%@M ervalorio di %&@w “%@(l@ %aée//c& ”

Lﬂ//'//////f %Kﬁ/ﬁﬂﬁ 7Y %////// c%/ﬂ//-//

Prot. n. 0007857/SE Determinazione n. 232
L’Aquila, 02/11/2023 Anno finanziario 2023
CIG: ZEB3DIBO0C5 U.P.B. 2.1.2 cod. 601

CUP: D17F22000010001

Oggetto: Decisione a contrarre per ’affidamento della fornitura attrezzature e strumenti musicali (art. 3D.M.
338 del 01.04.2022).

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per Palta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il D.M. n. 338 del 01/04/2022 recante “Criteri e modalita di riparto delle risorse relative agli interventi di
edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali destinate alle Istituzioni AFAM”;
VISTA la deliberazione n. 20 del 27 maggio 2022, con cui Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la
realizzazione del progetto in oggetto;
VISTA la necessita di procedere all’acquisto di attrezzature didattiche e strumentali di particolare rilevanza (art.
3D.M. 338 del 01.04.2022),
PRESO ATTO che I’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: fornitura attrezzature e strumenti musicali;

b) fine del contratto: ampliamento dotazione strumentale del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 2.703,06 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pil operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pili operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) ¢ b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio pud procedere

autonomamente;
CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si ¢ provveduto all’acquisizione di apposito

GIG n. ZEB3D1B0CS5;

vt Fioneesies (]Iﬂ/}//‘ - O/ ﬂﬂg%////{ - T OSP 2D  Tane OWSE GRTS el protecal @iy df - Goutee Tt S5 700050



%"/-;;Jerﬂa/(-r/(r o i -()//\I{J/fll “—,%//re(/n %‘arl(://a [ Q'-,%y(//’/(l

PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
PRESO ATTO che per mera indagine di mercato ¢ stato richiesto un preventivo informale alla ditta Acustica sri
con sede a Napoli (P. Iva 07500990630) individuata dal M® Roberto Gatto docente di batteria e percussioni jazz
presso questo Conservatorio;

VISTA I’offerta economica pervenuta dalla ditta: Acustica srl con sede a Napoli (P. Iva 07500990630)
acquisita agli atti con prot. n.0007145/SE del 24.10.2023 ;

RITENUTO di affidare alla ditta Spazio Acustica srl con sede a Napoli (P. Iva 07500990630) la fornitura di
attrezzature e strumenti musicali come da elenco allegato per un importo complessivo di € 2.703,06 (oltre I’iva
di legge) in quanto I’offerta risulta adeguata e I’operatore economico risulta essere distributore ufficiale di detto
materiale ed in possesso di documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ed € in
grado di rispettare i tempi, i costi pattuiti e le esigenze di questo Conservatorio in ragione del peculiare oggetto

della fornitura;
CONSIDERATO che si intende derogare al principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo

n. 36 del 2023 per I’effettiva assenza di alternative. Inoltre I’operatore economico individuato ha sempre
dimostrato competenza ¢ affidabilita nell’esecuzione dei precedenti contratti;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 2.1.2 cod. 601 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 154.855,45
somme pagate ¢ impegnate: € 101.498,87
disponibilita residua: € 53.356,58

DETERMINA

a) diaffidare, per le ragioni esposte nelle premesse, la fornitura di attrezzature e strumenti musicali come
da elenco allegato, per un importo pari a € 2.703,06 oltre IVA | precisando che il presente
provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del
decreto legislativo
n. 36 del 2023;

b) diimpegnare la somma complessiva di €2.703,06 oltre iva del 22% per un totale di € 3.297,73 sulla

base di quanto in premessa;
c) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 2.1.2/601 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE
M?® Claudio Di Massimantonio

=

o Foreneesice Hloine - 6770 LL y/;;///r/ - T OSL2 22027 - T OSOE CHATAT - - el pretectle Cendg.d - Gt Frendt STANZ 15700660



%{ﬂ}['del(l’d'/(')'('(ﬂ i -91/){4(’0:1' “z%-/r/)'e(/(? %{adr://ar "L Q'%-yﬂi/ar

ELENCO MATERIALE
ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 232 DEL 02/11/2023

N. 2 CAPPADOCIA CRASH/RIDE 19"

N. 1 CAPPADOCIA RIDE 22"

.2 CAPPADOCIA SERIES HI-HAT 15"

.4 AMBASSADOR SABBIATA 12"

.1 AMBASSADOR SABBIATA 13"

. 8 AMBASSADOR SABBIATA 14"

1 AMBASSADOR SABBIATA 16"

2 AMBASSADOR SABBIATA BASS 18"

1 AMBASSADOR SABBIATA BASS 22"

4 KIT SURVIVAL

2 « TAPPETO PER BATTERIA * PIEGHEVOLE

1 AD ASTRA SERIES BY OZGUR CAN ONEY CRASH 18"
1 AD ASTRA SERIES BY OZGUR CAN ONEY RIDE 22"
. 1 PRESTIGE-TR SERIES HI-HAT 14"

. 1 PRESTIGE-TR SERIES LIGHT RIDE 22"

2222727222222 ZZ

IL DIRETTORE
M?¢ Claudio Di Massimantonio

o Fropesivn (Hanini - 57/////&(/;%/////(/ Tl SOL 202D T ASE CLTA ol proccedt @y d? - Gouctioe Tt SN 70670006



